ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 0702.01-2025-DE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000120250117000222

Aos treze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, És nove horas e um minuto,
reuniram-se o Agente de ContrataçÉo da CÉmara Municipal de Palmácia e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 009/2025, a ;m de realizar os
procedimentos da SessÉo alusiva a contrataçÉo direta acima mencionada, de acordo com o
aviso de contrataçÉo e seus respectivos anexos, publicados aos dez dias do mês de fevereiro
de dois mil e vinte e cinco, em atendimento És disposições contidas no Parágrafo Único do
Art. 72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Modo de disputa: Sem disputa
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO SISTEMAS INFORMATIZADOS
DE , ALMOXARIFADO, PATRIMÔNIO, E PORTAL TRANSPARENCIA, CONTROLE
COMBUSTIVEL (FROTA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PALMACIA/ CE

O Agente de ContrataçÉo, iniciou a SessÉo Pública em atendimento És disposições contidas
no aviso de contrataçÉo, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

35.055.771/0001-
60

S & S INFORMATICA ASSESSORIA E
CONSULTORIA MUNIC LTDA

NÃO 29.700,00
11/02/2025
09:28:30

Dando prosseguimento É sessÉo, o sistema classi;cou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

item 4 - FORNECIMENTO DE SOFTWARE SISTEMA DE CONTROLE DE VEICULOS FROTA

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD
V. UNIT

(R$)
V. TOTAL

(R$)
DATA/HORA

35.055.771/0001-

60

S & S INFORMATICA
ASSESSORIA E
CONSULTORIA
MUNIC LTDA

NÃO

NÃO

11,0

1.050,00

11.550,00

11/02/2025
09:28:30

 Marca: sistema
DescriçÉo Detalhada do Objeto Ofertado: FORNECIMENTO DE SOFTWARE SISTEMA DE CONTROLE
DE VEICULOS FROTA

EVENTOS

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Proposta aceita

Proposta aceita para a participante S & S INFORMATICA ASSESSORIA E
CONSULTORIA MUNIC LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 35.055.771/0001-60, no valor
de R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais)

13/02/2025
09:19:58

Habilitado
Habilitada a participante S & S INFORMATICA ASSESSORIA E CONSULTORIA
MUNIC LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 35.055.771/0001-60

13/02/2025
09:31:06

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante S & S INFORMATICA ASSESSORIA E
CONSULTORIA MUNIC LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 35.055.771/0001-60, no valor
de R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais)

13/02/2025
09:31:29

item 2 - FORNECIMENTO DE SOFTWARE SISTEMA DE CONTROLE ALMOXIFADO

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD
V. UNIT

(R$)
V. TOTAL

(R$)
DATA/HORA

35.055.771/0001-

60

S & S INFORMATICA
ASSESSORIA E
CONSULTORIA
MUNIC LTDA

NÃO

NÃO

11,0

600,00

6.600,00

11/02/2025
09:28:30

 Marca: sistema
DescriçÉo Detalhada do Objeto Ofertado: FORNECIMENTO DE SOFTWARE SISTEMA DE CONTROLE
ALMOXIFADO

EVENTOS

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Proposta aceita

Proposta aceita para a participante S & S INFORMATICA ASSESSORIA E
CONSULTORIA MUNIC LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 35.055.771/0001-60, no valor
de R$ 600,00 (seiscentos reais)

13/02/2025
09:19:58

Habilitado
Habilitada a participante S & S INFORMATICA ASSESSORIA E CONSULTORIA
MUNIC LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 35.055.771/0001-60

13/02/2025
09:31:06

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante S & S INFORMATICA ASSESSORIA E
CONSULTORIA MUNIC LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 35.055.771/0001-60, no valor
de R$ 600,00 (seiscentos reais)

13/02/2025
09:31:30

item 1 - FORNECIMENTO DE SOFTWARE SISTEMA DE CONTROLE PATRIMONIAL

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD
V. UNIT

(R$)
V. TOTAL

(R$)
DATA/HORA

35.055.771/0001-

60

S & S INFORMATICA
ASSESSORIA E
CONSULTORIA
MUNIC LTDA

NÃO

NÃO

11,0

630,00

6.930,00

11/02/2025
09:28:30

 Marca: sistema
DescriçÉo Detalhada do Objeto Ofertado: FORNECIMENTO DE SOFTWARE SISTEMA DE CONTROLE
PATRIMONIAL

EVENTOS

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Proposta aceita

Proposta aceita para a participante S & S INFORMATICA ASSESSORIA E
CONSULTORIA MUNIC LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 35.055.771/0001-60, no valor
de R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)

13/02/2025
09:19:59

Habilitado
Habilitada a participante S & S INFORMATICA ASSESSORIA E CONSULTORIA
MUNIC LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 35.055.771/0001-60

13/02/2025
09:31:07

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante S & S INFORMATICA ASSESSORIA E
CONSULTORIA MUNIC LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 35.055.771/0001-60, no valor
de R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)

13/02/2025
09:31:30

item 3 - FORNECIMENTO DE SOFTWARE PORTAL DA TRANSPARENCIA

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD
V. UNIT

(R$)
V. TOTAL

(R$)
DATA/HORA

35.055.771/0001-

60

S & S INFORMATICA
ASSESSORIA E
CONSULTORIA
MUNIC LTDA

NÃO

NÃO

11,0

420,00

4.620,00

11/02/2025
09:28:30

 Marca: sistema
DescriçÉo Detalhada do Objeto Ofertado: FORNECIMENTO DE SOFTWARE PORTAL DA
TRANSPARENCIA

EVENTOS

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Proposta aceita

Proposta aceita para a participante S & S INFORMATICA ASSESSORIA E
CONSULTORIA MUNIC LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 35.055.771/0001-60, no valor
de R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)

13/02/2025
09:19:58

Habilitado
Habilitada a participante S & S INFORMATICA ASSESSORIA E CONSULTORIA
MUNIC LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 35.055.771/0001-60

13/02/2025
09:31:06

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante S & S INFORMATICA ASSESSORIA E
CONSULTORIA MUNIC LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 35.055.771/0001-60, no valor
de R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)

13/02/2025
09:31:29

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF PARTICIPANTE

35.055.771/0001-60 S & S INFORMATICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNIC LTDA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Agente

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. 0702.01-2025-DE. Gostaria de agradecer a todos pela
participaçÉo.

13/02/2025
09:01:22

Agente Bom dia
13/02/2025
09:06:52

Agente Sr licitante teria proposta menor para ofertar?
13/02/2025

09:07:13

S & S INFORMATICA
ASSESSORIA E
CONSULTORIA
MUNIC LTDA

Sr. Agente, com máximo respeito argumentamos que o preço oferecido é o
menor que podemos oferecer, compatível para a boa execuçÉo do
fornecimento.

13/02/2025
09:07:52

Agente Ok
13/02/2025
09:09:45

Agente

O(A) Agente de contrataçÉo solicita a participante S & S INFORMATICA
ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNIC LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
35.055.771/0001-60, a proposta readequada até a data 13/02/2025 És 11:12.

13/02/2025
09:11:41

S & S INFORMATICA
ASSESSORIA E
CONSULTORIA
MUNIC LTDA

A participante S & S INFORMATICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNIC
LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 35.055.771/0001-60, enviou a proposta
readequada.

13/02/2025

09:13:24

Agente

Participante S & S INFORMATICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNIC
LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 35.055.771/0001-60 foi declarada vencedora
do(s) item 1 - FORNECIMENTO DE SOFTWARE SISTEMA DE CONTROLE
PATRIMONIAL, item 2 - FORNECIMENTO DE SOFTWARE SISTEMA DE
CONTROLE ALMOXIFADO , item 3 - FORNECIMENTO DE SOFTWARE
PORTAL DA TRANSPARENCIA, item 4 - FORNECIMENTO DE SOFTWARE
SISTEMA DE CONTROLE DE VEICULOS FROTA .

13/02/2025
09:31:30

Informamos que o processo de contrataçÉo direta foi concluído de acordo com a legislaçÉo
vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e e;ciência administrativa,
garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboraçÉo, essenciais para o
bom andamento e a conclusÉo bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO MEMBRO ASSINATURA

Agente de
contrataçÉo

FRANCISCA ERICA CARNEIRO VIEIRA

Equipe de apoio FRANCISCO JOSÉ SIMPLICIO CAVALCANTE

Equipe de apoio LIDIA UCHOA SOARES